

Chiarimenti 2

Domanda

1. Con la presente siamo a chiedere cortese conferma che sia corretto, in relazione al titolo di studio dei profili senior componenti il gruppo di lavoro, di cui all'Articolo 6 del capitolato d'oneri:
 - a) considerare ammissibili le lauree in materia giuridico-economiche, in analogia con le esperienze previste per il coordinatore;
 - b) considerare ammissibili le lauree in Scienze statistiche ed economiche, Scienze Politiche e delle Relazioni Internazionali, Scienza dell'amministrazione, in quanto analoghe alle lauree economiche ed in linea, in termini di contenuti formativi, con le attività e gli ambiti di servizio previsti dai documenti di gara.

Risposta

1. Si comunica che in relazione al titolo di studio dei profili senior componenti il gruppo di lavoro, di cui all'Articolo 6 del capitolato d'oneri:
 - a) NON è possibile considerare ammissibili le lauree in materia giuridico-economiche, in analogia con le esperienze previste per il coordinatore, in quanto all'art. 6 lettera b) del capitolato d'oneri è richiesta esclusivamente la laurea in materie economiche o equipollenti.
 - b) Si considera ammissibile la laurea in Scienze statistiche ed economiche in quanto equipollente – ai sensi del Decreto Interministeriale 12 agosto 1991 (Gazzetta Ufficiale del 10 settembre 1991, n. 212) - alla laurea in Economia e commercio. Le lauree in Scienze Politiche e delle Relazioni Internazionali e in Scienza dell'amministrazione NON sono ammissibili in quanto non equipollenti alla laurea in Economia e commercio.

Domanda

2. Con la presente siamo a chiedere cortese conferma che ai fini dell'attribuzione dei punteggi 2.2 e 2.4 (art. 18.1 del disciplinare), in coerenza con quanto previsto in relazione ai requisiti di esperienza professionale di cui alle lettere b e c dell'articolo 6 del capitolato d'oneri e del relativo modulo di autocertificazione requisiti e offerta tecnica, sia corretto considerare ammissibili gli anni di esperienza FESR solo se riferiti ad attività di programmazione, gestione e/o controllo, sul lato pubblico, di interventi oggetto di cofinanziamento dei fondi strutturali nell'ambito delle politiche a sostegno della ricerca, dell'innovazione e della competitività

Risposta

2. Si conferma.